
 
R e š e r š e  

 
(Dokumentografická výběrová jednorázová rešerše) 

 
 
 
 
 
 
 

Celoživotní (další) vzdělávání učitelů  

základních a středních škol  
 
 
 
 

Vypracovala: 
 

Krajská vědecká knihovna  
Rumjancevova 1362/1 

460 53  Liberec 
 

tel. +420-482 412 111 
fax +420-482 412 222 

 
www.kvkli.cz 

library@kvkli.cz 
 
 
 
 
 
 
 

Eviden ční číslo: 1-2003 
 

MDT: 371.13/.14 + 371.16 + 377.8 
 

Datum vypracování: 17. ledna 2003 
 

Celkový po čet záznamů: 85 
 

Zpracovala: Věra Kodytková 
 
 
 
 



Rešerše: Celoživotní (další) vzdělávání učitelů základních a středních škol. 
 
Druhy dokument ů zachycených v rešerši:  
bibliografie - 2 záznamy 
knihy, speciální dokumenty - 24 záznamů 
články - 59 záznamů 
 
Časové vymezení: 
bez omezení  
 
Jazykové vymezení:  
dokumenty v českém nebo slovenském jazyce 
 
Zvolené uspo řádání záznam ů: 
bibliografie - abecedně podle názvu dokumentu 
knihy, speciální dokumenty - abecedně podle názvu dokumentu 
články - řazeny abecedně podle názvu zdrojového dokumentu (periodika nebo 
sborníku), následně podle autora článku, popř. prvního slova názvu článku, nebyl-li 
údaj o autorovi dostupný    
 
Vymezení lokace dokument ů: 
Krajská vědecká knihovna v Liberci ; dále knihovny univerzit, na kterých je 
pedagogická fakulta.  
Státní pedagogická knihovna Komenského v Praze měla v době zpracování rešerše 
nefunkční online katalog na internetu, tudíž nebylo možné prohledat její fondy.  
  
Informa ční prameny: 
1. Katalogy Krajské vědecké knihovny v Liberci 
2. Česká národní bibliografie 
3. Souborný katalog TINLIB 
4. Katalog Univerzitní knihovny v Plzni 
5. Katalog Univerzitní knihovny v Hradci Králové 
6. Internet 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------- 
 
Za každým záznamem dokumentu je uveden údaj o umíst ění dokumentu, p řípadn ě i jeho 
signatura. 
 
KVK v Liberci umožňuje svým registrovaným uživatelům získat dokumenty z jiných knihoven (popř. si 
objednat kopie článků, protože periodika se nepůjčují) prostřednictvím MVS (Meziknihovní výpůjční 
služba). Ta je v KVK v Liberci v rámci ČR zdarma. Je ovšem třeba počítat s vyřizovací lhůtou, která 
bývá cca 2 týdny - 1 měsíc. Žádanky MVS získáte ve Studijní knihovně v 1. p., pro bližší informace se 
obraťte na sl. Volfovou (též Studijní knihovna).   
 
 
 
 



BIBLIOGRAFIE 
 
1. Další vzdělávání učitelů : výběrová bibliografie. -- Praha : Evropské inf. středisko pro další 
 vzdělávání učitelů při Univ. Karlově, 1978- . - 6 sv. - (Anotované bibliogr. Evropského inf. 
  střediska pro další vzdělávání učitelů při Univ. Karlově v Praze). 
 
 Sv.  2: (1977-1978). - 1979. -  6, [142], 19 s. 
  3: (1979-1980). - 1982. - [169] s.  
  4: (1981-1982). - 1984. - 268, XXIII s. 
  5: (1983-1984). - 1987. - XXXV, 249 s. 
  6: (1985-1987). - 1989. - XLIX, 433 s. 
 
 KVK Liberec - signatura A 104538 / číslo svazku  
 
2. Další vzdělávání učitelů a vedoucích školských pracovníků : Výběrová bibliografie z let  
 1965-1970 / zprac. dokumet. odd. ÚUV na UK za ved. B. Fiedlerová. - Praha : Ústav pro 
  učitelské vzdělávání na UK, 1970. -- 24 listů. 
  
 Moravská zemská knihovna v Brně - signatura PK-N-0013.161     
 
 

KNIHY, SPECIÁLNÍ DOKUMENTY 
 
3. Celoživotné vzdelávanie a školská učebná osnova : predbežné výsledky výskumnej štúdie o 
 školskej učebnej osnove, školských struktúrach a vzdelávaní učiteľov z perspektívy  
 celoživotného vzdelávania / R.H. Dave. - Bratislava : Ústav školských informácií, 1974.  
 110 s., obr. příl. 
 
 KVK Liberec - signatura A 85653   
 
4. Další vzdělávání učitelů na prahu třetího tisíciletí : sborník referátů z konference PC Brno 20. 
 září 2001 / Jiří Koch, ed. -- Brno : Pedagogické centrum, 2001. -- 228 s. 
 ISBN 80-238-7168-4 
 
 Národní knihovna - signatura 54 H 212718 
 
5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (speciální) : projekt 09 0443 : [výzk. zpr.] / řešitel 
 Jiřina Krestová ; spoluřešitelé Zdenka Švejdová ... [et al.] ; odborný poradce Iva Švarcová ; 
 Univerzita J. E. Purkyně (Ústí n. L.). Pedagogická fakulta. - Ústí nad Labem : Pedagogická 
 fakulta Univerzity J. E. Purkyně, 1995. - 47 listů : tab., grafy. - Název na obálce: Projekt  
 dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v oborech speciální pedagogiky : závěrečná 
 zpráva o řešení grantu FRVŠ - 1995. - Ev. č. FR 443/1995, ev. č. PF: 3309  
  
 Knihovna PedF Univerzity J.E. Purkyně v Ústí n. L. - signatura P2645  
 
6. Další vzdělávání učitelů v Evropské unii a v zemích ESVO/EHP / Eurydice, Informační síť pro 
 vzdělávání v Evropské unii a zemích ESVO/EHP ; [přeložil Karel Rýdl]. - Praha : Ústav pro 
 informace ve vzdělávání, 1997. - 189 s.  ISBN 80-211-0252-7  
 
 KVK Liberec - signatura B 43883 - PREZENČNĚ 
  
7. Další vzdělávání učitelů v ČR v posledním desetiletí / Jana Kohnová. - Praha : Centrum pro 
 studium vysokého školství, 2001. - 9 s. - Průběžná grantová zpráva pro MŠMT 
 umístění nezjištěno - dotázat se přímo autorky 
  
8. Další vzdělávání učitelů základních a středních škol jako prostředek transformace českého 
 školství [A] / Jana Kohnová. - Praha : Pedagogická fakulta UK, 1995. - 80 s. : 28 tab. - (Studia 
 paedagogica ; 16). -- Použ. zkr 
 
 KVK Liberec - signatura F 42221 



 
9. K novému pojetí výchovy a vzdělávání učitelů v socialistické společnosti : Sborník z vědecké 
 konference s mezinárodní účastí / Hl. zost. Miroslav Somr. - 1. vyd. - Praha : SPN, 1988. - 
 241s. ; 24 cm. - (Sborníky Pedagog. fak. v Čes. Budějovicích). -- Některé ref. přel. z ruš. a 
 pol. - Přehl. lit. - Pozn. - Odkazy na lit. - Jmenný rejstřík. -- Obálka Jaroslav Hejný 
 
 KVK Liberec - signatura A 129407 
 
10. Koncepce dalšího vzdělávání učitelů s využitím distanční vzdělávací technologie - závěrečná 
 práce / H. Zlámalová. -  Praha: Centrum pro studium vys. školství, Nár. centrum distančního 
 vzdělávání, 1998. - 65 s. - Výzkumný úkol - Iden. č. projektu RS 98013.  
  
 umístění nezjištěno 
 
11. Profesionální rozvíjení a seberozvíjení pedagogických pracovníků : Sborník referátů ze VII. 
 celostátního pedeulogického semináře, který se konal ve dnech 3. - 5. listopadu 1987 v  
 Piešťanech. - Ostrava : Krajský pedagogický ústav, 1990. - 248 s. : tab. ; 29 cm. -- Část. slov. 
 text. - Přehl. lit. - Seznam autorů příspěvků. -- Rozmn. 
 
 KVK Liberec - signatura B 37009 
 
12. "Rozvoj národní vzdělanosti a vzdělávání učitelů v evropském kontextu" : úvodní  
 teoreticko-analytická studie : výzkumný záměr / [redakce: Eliška Walterová].. - Praha :  
 Univerzita Karlova, 2000. - 215 s. - ISBN 80-7290-034-X  
 
 KVK Liberec - signatura A 161264 
 
13. Středoevropský učitel na prahu učící se společnosti 21. století : vzdělávací instituce, profesní 
 činnosti a podmínky učitelů České, Slovenské a Polské republiky : závěry akčního  
 srovnávacího výzkumu / Bohumír Blížkovský, Stanislava Kučerová, Milena Kurelová a kol.  
 1. vyd. - Brno : Konvoj, 2000. - 251 s. -- Obsahuje bibliografii. ISBN 80-85615-95-9 (brož.)  
 
 KVK Liberec - signatura A 159284 
 
14. Systémové poňatie výchovy a vzdelávania učiteľov : Zborník referátov z 5. celoštátneho 
 seminára pedagógov pracujúcich v oblasti prípravného a ďalšieho vzdelávania 
 pedagogických  pracovníkov, konaného v dňoch 13.-15. novembra 1984 v Trnave na 
 Pedagogickej fakulte Univerzity Komenského. - 1. vyd. - Bratislava : SPN, 1987. - 386 s. 
 
 KVK Liberec - signatura A 124453 
 
15. Školství na křižovatce : výroční zpráva o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy v 
 letech 1997-1998 / [ilustrace Karel Saudek]. - Praha : Ministerstvo školství, mládeže a 
 tělovýchovy ČR ; Ústav pro informace ve vzdělávání, 1998. - 283 s. : il., portréty. - Obsahuje 
 bibliografii. ISBN 80-211-0305-1 (Ústav pro informace ve vzdělávání)  
  
 Knihovna PedF Univerzity J.E. Purkyně v Ústí n. L. - signatura P2900  
 
16. Tradice vzdělávání a sebevzdělávání učitelstva v Československu [A] / Vladimír Krejčí. - 1. 
 vyd. - Ostrava : Ostravská univerzita, 1993. - 197 s. - (Spisy Ostravské univerzity v Ostravě ; 
 Sv. 78). -- Lit. - Jm. rejstř. - Res. něm., rus., pol., angl. ISBN 80-7042-065-0  
                                                                
 KVK Liberec - signatura A 138863 
 
17. Učitel : současné poznatky o profesi / Jan Průcha. - Vyd. 1. - Praha : Portál, 2002. - 154 s. - 
 (Pedagogická praxe). ISBN 80-7178-621-7.   
 
 KVK Liberec - signatura A 167528 
 
 



 
18. Učitelé jako profesní skupina, jejich vzdělávání a podpůrný systém : výstup projektu  
 rezortního výzkumu MŠMT ČR č. LS 20007 Podpora práce učitelů : sborník z celostátní 
 konference / Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta ; (redakce Eliška Walterová). -- 
 Praha :  Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, 2001. -- 2 sv. ISBN 80-7290-059-5 
 
 D.  1: 167 s.  
  2: 259 s. 
 
 Státní pedagogická knihovna Komenského v Praze  
 
19. Učitelské vzdělání : Sborník Ústavu pro učit. vzdělání na Univ. Karlově. 4. [sv.] / Red. Rudolf 
 Žáček. -- Praha : Univerzita Karlova, 1971. -- 122, [3] s. 
 
 KVK Liberec - signatura A 62001/4 
 
20. Učitelské vzdělání : Sborník Ústředního ústavu pro vzdělávání pedagog. pracovníků v Praze. 
 [R.] 1978. [Sv.] 3. / Red. K. Tmej. -- Praha : [nákl. vl.], 1979. -- 123, [1] s. 
  
 KVK Liberec - signatura A 87411/3 
 
21. Učitelské vzdělání : zprávy Ústředního ústavu pro vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 [R.] 1979. [Sv.] 12. Dokumentační záznamy č. 1-130 (Přív.). - Praha : Ústřední ústav pro 
 vzdělávání pedagogických pracovníků, 1979. - [65] s.  
 
 Knihovna PedF UK - signatura Sc1205/79.12 
 
22. Vybrané aspekty dalšího vzdělávání učitelů v osmdesátých letech. - 1. vyd. - Praha : UK, 
 1989. - 93 s. : tb., grafy ; 29 cm. - (Další vzdělávání učitelů ; Sv. 6). -- Bibliogr. - Pozn. -  
 Odkazy na lit. - Zkr.. -- Obálka Jiří Kreuziger. -- Rozmn. 
 
 KVK Liberec - signatura B 37515 
 
23. Výsledky a tendencie výskumu ďalšieho vzdelávania pedagogických pracovníkov v ČSSR a 
 NDR : Zborník z bilaterálneho kolokvia ústredných ústavov pre ďalšie vzdelávanie učiteľov v 
 ČSSR a NDR v Bratislave 6. a 7. 12. 1985. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenské pedagogické 
 nakladateľstvo, 1987. - 89 s. 
 
 KVK Liberec - signatura A 125983 
 
24. Výzkumný záměr „Rozvoj národní vzdělanosti a vzdělávání učitelů v evropském kontextu“ : 
 výstupy řešení za rok 2001. - 1. vyd. - Praha : Univerzita Karlova, 2002. - 2 sv. 
 
 D. 1: Teoretické a komparativní studie. - 235 s. - ISBN 80-7290-085-4 
  2: Metody a výsledky empirických výzkumů. - 251 s. - ISBN 80-7290-090-0 
 
 KVK Liberec - signatura A 167436 / číslo dílu 
 
25. Závěr studia, PGS, další vzdělávání učitelů : sborník ze semináře kateder matematiky fakult 
 připravujících učitele matematiky : Zlaté Hory 8.-11. září 1997. -- Olomouc : Jednota českých 
 matematiků a fyziků, 1997. -- 49 s. ISBN 80-7015-588-4 
 
 Moravská zemská knihovna v Brně - signatury PK-0131.911, 2-1044.463  
  
26. Zdokonalování přípravy a dalšího vzdělávání učitelů prvního stupně základní školy / Miroslav 
 Kořínek. - 1. vyd. - Praha : UK, 1981. - 114 s. -- Skriptum 
 
 KVK Liberec - signatura B 28177  
  
  



ČLÁNKY  
 

ALMA MATER (KVK Liberec - sklad - signatura PA 1518 / příslušný rok)  
 
27. Polák, Josef 
 K problematice ověřování učitelské způsobilosti / Josef Polák. 
 In: Alma mater. -- Roč. 5, č. 5/6 (1995), s. 328-330. 
 
28. Příprava učitelů a získání učitelské způsobilosti 
 In: Alma mater. -- Roč. 6, č. 6 (1996), s. 333-342 
 
29. Učitelské povolání a transformace školství. Program MŠMT ČR Učitel. 
 In: Alma mater. -- Roč. 5, č. 5/6 (1995), s. 355-357. 
 
 
AULA (KVK Liberec - sklad - signatura PB 2516/1996) 
 
30. Příprava učitelů a získání učitelské způsobilosti 
 In: Aula. -- Roč. 4, č. 4 (1996), s. 44-51 
 
 
BIOLOGIE - CHEMIE - ZEMĚPIS (KVK Liberec - sklad - signatura PA 1440 / příslušný rok) 
 
31. Příspěvek k dalšímu vzdělávání učitelů v oboru biologie.   
 In: Biologie - chemie - zeměpis. -- Roč. 7, č. 4 (1998), s. 157. 
 
32. Siváková, Mária 
 O dalším vzdělávání učitelů / Mária Siváková. 
 In: Biologie - chemie - zeměpis. -- Roč. 9, č.1 (2000), s. 3-5. 
 
 
CIZÍ JAZYKY (KVK Liberec - sklad - signatura PA 547 A/1998-99 
 
33. Hudecová, Dagmar 
 Průzkum dalšího vzdělávání učitelů angličtiny a němčiny / Dagmar Hudecová. 
 In: Cizí jazyky. -- Roč. 42, č.5/6 (1998/99), s.96-99. 
 
 
ČESKÁ ŠKOLA (KVK Liberec - sklad - signatura PB 2603/1995-96) 
 
34. Program Učitel. - In: Česká škola. -- Roč. 2, č. 5 (1995/96), příl. s. 1-6, 11-15. 
 
 
MATEMATIKA-FYZIKA-INFORMATIKA (KVK Liberec - sklad - signatura PA 1436/1998-99) 
 
35. Kadleček, Jiří 
 Další vzdělávání učitelů matematiky / Jiří Kadleček, Iva Malechová, Oldřich Odvárko. 
 In: Matematika - fyzika - informatika. -- Roč. 8, č. 10 (1998/99), s. 577-582.. 
 
 
MODERNÍ VYUČOVÁNÍ (KVK Liberec - sklad - signatura PB 2783 A/2001) 
 
36. Kulichová, Hana 
 Ekologická škola učitelů / Hana Kulichová.  
 In: Moderní vyučování. - Roč. 7, č. 9 (2001), s. 14-15.  
 
 
OBECNÁ/OBČANSKÁ ŠKOLA (KVK Liberec - sklad - signatura PB 2783/1996) 
 
37. Fleissnerová, Milena 



 Kvalitní učitelé především! Návrh koncepce dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků / 
  Milena Fleissnerová. - In: Obecná/občanská škola. -- Roč. 2, č. 1 (1996), s. 3. 
 
PEDAGOGIKA (KVK Liberec - sklad - signatura PA 10 / příslušný rok) 
 
38. Havlík, Radomír 
 Profesní kariéra a další vzdělávání v názorech a postojích učitelů / Radomír Havlík. 
 In: Pedagogika. -- Roč. 49, č.2 (1999), s.147-155. 
 
39. Kohnová, Jana 
 Další vzdělávání učitelů a vzdělávací politika / Jana Kohnová. 
 In: Pedagogika. -- Roč. 49, č. 2 (1999), s. 128-132. 
 
40. Krhutová, Marie 
 K přípravě a dalšímu vzdělávání učitelů středních zemědělských škol a učilišť / Marie  
 Krhutová, Radmila Somrová. - In: Pedagogika. -- Roč. 46, č. 1 (1996), s. 77-86. 
 
 
PEDAGOGICKÁ ORIENTACE (KVK Liberec - sklad - signatura PA 1441 / příslušný rok) 
 
41. Bartoš, Václav 
 Dojde k renesanci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků? / Václav Bartoš. 
 In: Pedagogická orientace. -- č. 8/9 (1993), s. 147-152. 
 
42. Kohnová, Jana 
 Koncepce dalšího vzdělávání učitelů / Jana Kohnová.  
 In: Pedagogická orientace. -- č. 16/17 (1995), s. 109-118. 
 
43. Müllner, Jaroslav 
 Kariéra učitele / Jaroslav Müllner. - In: Pedagogická orientace. -- č. 16/17 (1995), s. 125-128. 
 
44. Švec, Vlastimil 
 Ke vztahu pedagogické teorie a praxe v přípravě a dalším vzdělávání učitelů / Vlastimil Švec. 
 In: Pedagogická orientace. -- č. 12/13 (1994), s. 26-32. 
 
45. Veselá, Zdenka 
 Jak se vzdělávali středoškolští učitelé / Zdenka Veselá.  
 In: Pedagogická orientace. -- č. 18/19 (1996), s. 78-89. 
 
 
PEDAGOGICKÝ VÝZKUM V ČR (KVK Liberec - signatura A 164597 - PREZENČNĚ !!!) 
 
46. Kohnová, Jana 
 Specifická funkce dalšího vzdělávání na úrovni okresů / Jana Kohnová.  
 In: Pedagogický výzkum v ČR : sborník příspěvků z VIII. celostátní konference ČAPV. -  
 Liberec : Technická univerzita v Liberci, 2000 (2001), s. 131-141. - ISBN: 80-7083-468-4. 
 
 
ŘÍZENÍ KVALITY VE VZDĚLÁVÁNÍ (dostupný z www.upol.cz/UP/ Pracovis/ Casopis.pdf)  
 
47. Kohnová, Jana 
 Resortní instituce dalšího  vzdělávání učitelů a řízení kvality ve vzdělávání / Jana Kohnová.  
 In: Řízení kvality ve vzdělávání, 5. 2. 2001 [online]  
 
 
ŘÍZENÍ VE ŠKOLSTVÍ (KVK Liberec nevlastní)  
 
48. Nezvalová, Danuše 
 Celoživotní vzdělávání učitelů / Danuše Nezvalová. 
 In: Řízení ve školství. -- Roč. 7, č. 3/4 (1999), s. 40-84. 



 
49. Obst, Otto 
 Okresní metodik a vedoucí učitel jako součást systému celoživotního vzdělávání  
 pedagogických pracovníků / Otto Obst. - In: Řízení ve školství. -- Roč. 7, č. 5 (1999), s. 5-18. 
 
 
SBORNÍK PRACÍ PEDAGOGICKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY V BRNĚ  
(KVK Liberec nevlastní) 
 
50. Požárová, Jitka 
 K dalšímu vzdělávání učitelů tělesné výchovy / Jitka Požárová. 
 In: Sborník prací Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v Brně : Tělesná výchova ve 
 výchovně vzdělávacím systému českého školství. Řada tělovýchovná, č.8. -- Brno :  
 Masarykova univerzita, 1993. -- 80-210-0809-1. -- Sv.125, s. 17-18. 
 
 
SBORNÍK PRACÍ PEDAGOGICKÉ FAKULTY OSTRAVSKÉ UNIVERZITY (KVK Liberec nevlastní) 
 
51. Menerová, Renata 
 Podněty k dalšímu vzdělávání učitelů alternativní školy (ve vztahu k rodičům) / Renata  
 Menerová. - In: Sborník prací pedagogické fakulty Ostravské univerzity. Pedagogické  
 vědy / Ostravská univerzita. Pedagogická fakulta. -- Ostrava. -- 80-7042-080-4. -- Sv. 143,  
 č. 2 (1994), s. 133-135. 
 
 
SBORNÍK PŘÍSPĚVKŮ SEMINÁŘŮ PEDAGOGICKÉ KINANTROPOLOGIE 14.-16. DUBNA 1999 
(KVK Liberec nevlastní) 
 
52. Mazal, Ferdinand 
 Návrh ověření systému kariérového postupu učitele tělesné výchovy v ČR a zapojení  
 pracovníků vysokých škol / Ferdinand Mazal. In: Sborník příspěvků seminářů Pedagogické 
 kinantropologie 14.-16. dubna 1999, 19.-21. dubna 2000. -- Ostrava : Ostravská univerzita, 
 2001. -- ISBN 80-7042-179-7. -- s. 28-36. 
 
 
SEMINÁŘ V OBORU KINANTROPOLOGIE (Fak. tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci)  
 
53. Horák, Svatopluk 
 Evaluace projektu karierového postupu učitelů (KARPO) / S. Horák.   
 In:  Seminář v oboru kinantropologie : sborník příspěvků. - [B.m.n.], 2002. - S. 77-89 : tab., 
 grafy. - Referenční seznam s. 88-89.   
 
 
SPORT V ČESKÉ REPUBLICE NA ZAČÁTKU NOVÉHO TISÍCILETÍ (Fak. tělesné kultury Univerzity 
Palackého v Olomouci) 
 
54. Mazal, Ferdinand 
 Projekt karierového postupu v dalším vzdělávání učitelů TV / Ferdinand Mazal ... [et al.].  
 In: Sport v České republice na začátku nového tisíciletí : sborník příspěvků národní  
 konference. Díl 2. - [B.m.n.], 2001. - S. 354-357.  
  
 Fak. těl. kultury Univerzity Palackého v Olomouci 
 
 
STUDIA PAEDAGOGICA (KVK Liberec nevlastní) 
 
55. Kohnová, Jana 
 Další vzdělávání učitelů základních a středních škol / Jana Kohnová ... [et al.].  
 In: Studia paedagogica 16. - ISSN 0862-4461. - - Praha : Pedagogická fakulta Univ. Karlovy, 
 1995.    



 
 
ŠKOLSTVÍ (KVK Liberec - sklad - signatura PC 233 C / příslušný rok - PREZENČNĚ !!!) 
 
56. Bechtin, Alexej 
 Program Učitel nerovná se atestace. Materiál MŠMT obsahuje vedle přínosných myšlenek 
 řadu prázdných deklarací / Alexej Bechtin. - In: Školství. -- č. 40 (1995), s. 5 
 
57. Krejčí, Jaromír 
 Čtyři stupně učitelské kariéry. Program Učitel se opět probouzí k životu / Jaromír Krejčí, Karel 
 Vašta. - In: Školství. -- Roč. 6, č. 2 (1998), s. 3. 
 
58. Müllner, Jaroslav 
 Program Učitel / Jaroslav Müllner. - In: Školství. -- č. 4, 6, 8 13-15, 17 (1996), s. 5. - Na  
 pokračování. 
 
59. Největší slabinou je formalismus. - In: Školství. -- č. 23 (1996), s. 5. 
 
60. Tondlová, Karla 
 Kvalitu škol mohou ovlivnit i pedagogická centra v krajích. Také učitelé se musí stále 
 vzdělávat / Karla Tondlová. - In: Školství. -- Roč. 8, č. 36 (2000), s. 3. 
 
 
UČITELSKÉ LISTY (KVK Liberec  vlastní od r. 1997-98 - sklad - signatura PB 2992 / příslušný rok) 
 
61. Cimbálníková, Lenka 
 Jedno z živých center vzdělávání / Lenka Cimbálníková.  
 In: Učitelské listy. -- Roč. 3, č. 2 (1995/96), s. 7 
 
62. Hrubá, Jana 
 Systém dalšího vzdělávání učitelů v troskách / Jana Hrubá.   
 In: Učitelské listy. -- Roč. 8, č. 2 (2000/01), s. 3. 
 
 Klíčem je reforma vzdělávání učitelů. - In: Učitelské listy. -- Roč. 4, č. 8 (1996/97), s. 12-13. 
 
63. Kolumbovo vejce. Kulatý stůl PAU k návrhu dalšího vzdělávání učitelů. 
 In: Učitelské listy. -- Roč. 6, č. 4 (1998/99), s. 2-3. 
 
64. Voženílek, Břetislav 
 Co zajímá pedagogy při dalším vzdělávání? / Břetislav Voženílek.  
 In: Učitelské listy. -- Roč. 4, č. 8 (1996/97), s. 16-17. 
  
 
UČITELSKÉ NOVINY (KVK Liberec - sklad - signatura PB 2531 / příslušný rok - PREZENČNĚ !!!) 
 
65. Bartoška, Miroslav 
 Atestace na obzoru. Kariérní růst a další vzdělávání v poradenství / Miroslav Bartoška. 
 In: Učitelské noviny. -- Roč. 102, č. 9 (1999), s. 5. 
 
66. Bernard, Zdeněk 
 Další vzdělávání / Zdeněk Bernard, Milan Hausner.   
 In: Učitelské noviny. -- Roč. 99, č. 9 (1996), s. 6-7 
 učitel * další vzdělávání učitelů * náklady na vzdělání * financování * rozpočet * finanční zdroje 
 
67. Důležitá součást programu Učitel - další vzdělávání.   
 In: Učitelské noviny. -- Roč. 99, č. 23 (1996), příl. s. 1-2. 
 
68. Jedlička, Richard 
 Kariérní růst a celoživotní vzdělávání učitelů / Richard Jedlička. 
 In: Učitelské noviny. -- Roč. 101, č. 45 (1998), s.19. 



 
69. Koťa, Jaroslav 
 Profesionalizace učitelů / Jaroslav Koťa.   
 In: Učitelské noviny. -- Roč. 98, č. 44 (1995), s. 15-18. 
 
70. Krátký, Hynek 
 Těžké probouzení spícího programu Učitel / Hynek Krátký.  
 In: Učitelské noviny. -- Roč. 100, č. 8 (1997), s. 6-7. 
 
71. Mazal, Ferdinand 
 Detailní návrh a ověření systému kariérového postupu učitelů / Ferdinand Mazal. 
 In: Učitelské noviny. -- Roč. 104, č. 13 (2001), s. 15-18. 
 
72. Müllner, Jaroslav 
 Pedagogická centra jsou potřebná. Od roku 2002 by měl platit systém kariérního růstu /  
 Jaroslav Müllner. - In: Učitelské noviny. -- Roč. 104, č.5 (2001), s.10-11. 
 
73. Müllner, J. 
 Připomínky k materiálu MŠMT Odborný růst pedagogického pracovníka / J. Müllner. 
 In: Učitelské noviny. -- Roč. 102, č.10 (1999), s.15-16. 
 
74. Odborný růst pedagogického pracovníka - (tzv. kariérní růst).  
 In: Učitelské noviny. -- Roč. 101, č. 46 (1998), s. 13-19.  
 
75. Odborný růst pedagogických pracovníků. - In: Učitelské noviny. -- Roč. 102, č.13 (1999), s.17.  
 
76. OECD o učitelstvu v ČR. - In: Učitelské noviny. -- Roč. 99, č. 23 (1996), s. 16-18. 
 
77. Příprava učitelů a získání učitelské způsobilosti. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
 ČR. Návrh gradace profesní dráhy učitele. Systém dalšího vzdělávání pedagogických  
 pracovníků. - In: Učitelské noviny. -- Roč. 99, č. 1-12 (1996), s. 19. - Na pokračování. 
 
78. Spilková, V. 
 Lze předpokládat konflikty... / V. Spilková.   
 In: Učitelské noviny. -- Roč. 99, č. 20 (1996), s. 13. 
 
79. Štefflová, Jaroslava 
 Chtějí se učitelé učit? / Jaroslava Štefflová.  
 In: Učitelské noviny. -- Roč. 98, č. 45 (1995), s. 8-9. 
 
80. Švancar, Radmil 
 Co potřebují pedagogická centra? / Radmil Švancar.  
 In: Učitelské noviny. -- Roč. 104, č.1 (2001), s.15-17. 
 
81. Tomek, Karel 
 Návrh systému dalšího vzdělávání pedagogů - pedagogické atestace / Karel Tomek. 
 In: Učitelské noviny. -- Roč. 101, č. 9 (1998), s. 17-18. 
 
82. Vašta, Karel 
 Co přinesou pedagogická centra / Karel Vašta.  
 In: Učitelské noviny. -- Roč. 103, č. 24 (2000), s.13. 
 
83. Volf, Ivo 
 Okresní pedagogické knihovny / Ivo Volf. 
 In: Učitelské noviny. -- Roč. 100, č. 46 (1997), s. 14. 
 
84. Zeman, Eduard, 1948- 
 Nový školský zákon, kariérní růst učitele / Eduard Zeman. 
 In: Učitelské noviny. -- Roč. 101, č.46 (1998), s. 5. 
 



 
VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ (KVK Liberec nevlastní)  
 
85. Krahulcová, Beáta 
 Ucelená koncepce profesního vzdělávání speciálních pedagogů - logopedů pracujících v 
 resortu MŠMT ČR / Beáta Krahulcová. - In: Výchovné poradenství. - Ć. 30 (2002), s. 66-69.  
 
 
 
 
 
 
 


